
ANMCS
şkjitr«

PROCSS DfiACRglWTftRS :

SPITALUL ORĂŞENESC NEGREŞTI OAŞ
Jud. Sa tuM are- Localitatea Negreşti Oaş, str. Victoriei nr.90 

CIF 3963960, Telefon: 0261854830, Fax: 0261854566, e-mail: spitalnegrestioas'd,yahoo.com
Operator de date cu caracter personal nr. 13695

Decizia nr. 155 din 28.05.2024
privind completarea componenţei Consiliului etic al Spitalului Orăşenesc Negreşti Oaş

Managerul interimar al Spitalului Orăşenesc Negreşti Oaş, ec. Pap Dalma, numit prin Dispoziţia 
preşedintelui Consiliului Judeţean Satu Mare nr. nr. 30/08.02.2024,

Având în vedere:
>  Retragerea din Consiliul Etic a dr. Naghi Emil, membru permanent al Consiliului etic al 

Spitalului Orăşenesc Negreşti Oaş;
>  art. 186 alin. 1 şi 2 din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătăţii, cu 

modificările şi completările ulterioare;
>  Ordinului Ministrului Sănătăţii nr. 1502/2016 pentru aprobarea componenţei şi a 

atribuţiilor Consiliului etic ce funcţionează în cadrul spitalelor publice;
>  Decizia managerului Spitalului Orăşenesc Negreşti Oaş nr. 227 din 09.11.2022 privind 

numirea membrilor Consiliului etic al Spitalului Orăşenesc şi a supleanţilor acestora;
>  Decizia managerului Spitalului Orăşenesc Negreşti Oaş nr. 219/20.10.2022 privind 

constituirea unei comisii de supraveghere a procedurii de vot şi de numărare a voturilor 
pentru alegerea membrilor permanenţi şi supleanţi din cadrul Consiliul etic;

>  Procesul verbal nr. 4902/28.05.2024 încheiat cu ocazia numărării voturilor pentru pentru 
completarea componenţei Consiliului etic din cadrul Spitalului Orăşenesc Negreşti Oaş;

In temeiul prevederilor art.l din O M S .  nr. 1.374/2016 pentru stabilirea atribuţiilor 
managerului interimar al spitalului public,

DECIDE:

Art.l începând cu data prezentei Consiliul etic din cadrul Spitalului Orăşenesc Negreşti Oaş îsi 
schimbă componenta, se completează şi modifică Decizia nr. 227 din 09.11.2022 privind numirea 
membrilor Consiliului etic al Spitalului Orăşenesc şi a supleanţilor acestora astfel:

* dr. Irime Madalina-Anda devine membru permanent al Consiliul Etic, în locul dr. Naghi 
Emil, membru permanent.

Art.2 Fişa postului dr. Irime Madalina-Anda se va completa cu atribuţiile membrilor Consiliul 
etic prevăzute în Decizia nr. 227 din 09.11.2022.

Art.3 Cu ducerea la îndeplinire a prezentei se însărcinează compartimentul R.U.N.O.S. al 
Spitalului Orăşenesc Negreşti-Oaş si se comunică Consiliul Etic şi persoanei în cauză.



ANMCS
PROCS3J3S ACREDITARE

'"Siafĉ a.--. SPITALUL ORĂŞENESC NEGREŞTI OAŞ
Jud. Sa tuM are- Localitatea Negreşti Oaş, str.Victoriei nr.90 

CIF 3963960, Telefon: 0261854830, Fax: 0261854566, e-mail: spitalneurestioas'Lp,yahoo.com
Operator de date cu caracter personal n r .l3695

N r... /îâ O S i. . . ../28.05.2024

PROCES VERBAL
încheiat în data de 28.05.2024, cu ocazia numărării voturilor pentru completarea componenţei 

Consiliului etic din cadrul Spitalului Orăşenesc Negreşti Oaş

în urma numărării voturilor, Comisia de supraveghere a procedurii de vot şi de numărare a 
voturilor pentru alegerea membrilor Consiliului etic al Spitalului Orăşenesc Negreşti Oaş, constituită 
prin Decizia nr. 219/20.10.2022, a consemnat următoarele:

>  Voturi - M EDICI / FARMACIŞTI /  BIOCHIM IŞTI

Nr.
crt.

Candidat 
Nume si prenume

Secţia/compartimentul/
laboratorul

Nr. de 
voturi

1 dr. Halasz Anam aria Chirurgie generala / Bloc operator
9

2 dr. Irim e Madalina-Anda Medicină internă
14

3 dr. Lukacs Istvan Attila Obstetrică - ginecologie
5

4~P 
e

dr. Ursu Codruta Gastroenterologie
2

r
Personalul medical superioar al spitalului care a votat, a fost în număr de 30. 
Nu au fost voturi nule.

Comisia:

- Lucuţ Teodora -  consilier ju rid ic .......

- Daniela Ţânţaş -  economist.

T
Natalia Iavu -  medic primar anatomie patologică.



ANMCS
u n ta tts  a fía iM n  ; RROC£3 PSACR60rW»E
'ĉ CaÜMjfr.. „ SPITALUL ORĂŞENESC NEGREŞTI OAŞ

Jud. Sa tuM are- Localitatea Negreşti Oaş, str. Victoriei nr.90 
CIF3963960, Telefon: 0261854830, Fax: 0261854566, e-mail: siiitalnenrestioasialvahoo.com

Operator de date cu caracter personal nr. 13695

h ^ h  3Nr.......... S/7..V.... ./27.05.2024

Către,
Secţiile / compartimentele / laboratoarele 

din cadrul Spitalului Orăşenesc Negreşti Oaş

în vederea completării componentei Consiliului etic din cadrul Spitalului Orăşenesc Negreşti 
Oaş, ca urmare a retragerii unui membru al Consiliului etic, conform Ordinului Ministrului Sănătăţii nr. 
1502/2016, procedura de vot se va desfăşura în data de 28.05.2024, Ia ora 8,30, sala de raport.

Va participa la vot personalul medical superior (medici/farmacişti/biochimişti) al spitalului. în 
acest scop se utilizează formularul de vot anexat prezentei.

Fiecare votant va vota un singur candidat de pe formular, prin bifarea cu „ X “ .

în cazul unui număr egal de voturi se organizează o a doua sesiune de vot în data de 04.06.2024, 
ora 8,30, respectând-se aceeaşi procedură de vot.

Manager interimar
ep-FâîH ^alm ^

IORĂŞENFSC "
i

v\0, -|ţSy. 1  <<&

Consilier juridic
jr. Lucuţ Teodora



Formular de vot -  MEDICI / FARMACIŞTI / BIOCHIM1ŞTI pentru data de 28.05.2024 

pentru completarea componenţei Consiliului etic al Spitalului Orăşenesc Negreşti Oaş

Nr.
crt.

Candidat Secţia/compartimentul/
laboratorul

Gradul profesional
Bifaţi cu X 

persoana aleasă de 
dumneavoastră

(o singură alegere)
1 dr. Halasz Anamaria Chirurgie generala / Bloc operator Medic primar 

chirurgie generală
2 dr. Irime Madalina-Anda Medicină internă Medic specialist medicina 

interna
3 dr. Lukacs Istvan Attila Obstetrică - ginecologie Medic specialist obstetrica 

ginecologie
4

______
dr. Ursu Codruta Gastroenterologie Medic primar 

gastroenterologie



ANI MCS
unttti» »flaiA In 

PBOCK3DE ACReOITARE

SPITALUL ORĂŞENESC NEGREŞTI OAŞ
Jud. SatuM are— Localitatea Negreşti Oaş, str. Victoriei nr.90 

CIF 3963960, Telefon: 0261854830, Fax: 0261854566, e-mail: spitalne^restioas a,yahoo.com
Operator de date cu caracter personal nr. 13695

Nr. ...... /16.05.2024

Către,
Secţiile / compartimentele / laboratoarele 

din cadrul Spitalului Orăşenesc Negreşti Oaş

în vederea completării componentei Consiliului etic din cadrul Spitalului Orăşenesc Negreşti 
Oaş, ca urmare a retragerii unui membru al Consiliului etic, conform O.M.S. nr. 1502/2016, vă 
rugăm să completaţi formularul anexat, prin care fiecare secţie/compartiment/laborator propune o 
candidatură din rândul personalului medical superior (medici/farmacisti/biochimisti) din cadrul 
sectiei/compartimentului/laboratorului, prin intermediul medicului-şef

Candidaturile individuale sunt, de asemenea, acceptate. Acestea se depun la registratura 
spitalului, în atenţia managerului.

Ulterior, candidaţii vor fi supuşi procedurii de vot.

Criteriile care stau la baza propunerilor şi nominalizărilor membrilor Consiliului etic sunt 
reputaţia morală şi lipsa cazierului judiciar.

Nu pot fi propuşi pentru a face parte din Consiliul etic:

a) dr. MARINA FELICIAN, dr. MITRE IOAN REMUS, dr. ŞPAN MIRCEA (membri 
permanenţi în Consiliului etic)

b) dr. CONŢ TOMA DANIEL, dr. G1UROESCU RODICA, dr. POP DIANA MIHAELA, farm. 
LĂZARESCU ADINA MARIA ( membri supleanţi în Consiliului etic)

c) din structura spitalului: managerul spitalului, directorul medical, asistentul-şef al spitalului, 
precum şi angajaţi ai spitalului rude până la gradul 3 cu aceştia;

Formularul cu propunerile fiecărei secţii/compartiment/laborator pentru personalul medical 
superior (medici/farmaciştiV biochimişti) se va depune şi se va înregistra la secretariatul spitalului 
până la data de 23.05.2024.

Manager interimar 
ec. Pan t>alma

Consilier juridic 
jr. Lucuţ TeodopeT



Formular propunere candidatură pentru corpul medical 
în vederea alegerii membrilor Consiliului etic

SECŢIA/C OMP AR TIMENT l JL/L ABORATORUL___________________________

Nume şi prenume persoană propusă 
din rândul personalului medical superior 

( medici, farmacişti, biochimişti)
Grad profesional

MEDIC ŞEF SECŢIE/COMPARTIMENT/LABORATOR 

Nume şi prenume:

Semnătură:


